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Datos Generales

Gaceta N°: 24836
Fecha de la Gaceta: 03/07/2003
Norma: ACUERDO
Namero de Norma: 05-2003
Fecha de la Norma: 25/06/2003

Autoridad: COMISION NACIONAL DE
VALORES

Vigencia: 12 MESES CONTADOS A PARTIR
DE SU PROMULGACION

Titulo: POR EL CUAL SE REGLAMENTAN LAS NORMAS DE CONDUCTA, REGISTRO DE OPERACIONES E
INFORMACION DE TARIFAS.

(oLl i1l Por medio de la presente norma, se reglamentan las normas de conducta, registro de operaciones e
io: informacion de tarifas, para las Casas de Valores, corredores de bolsa, entre otros; se acuerda sobre su
ambito de aplicacion; se establece un codigo general de conducta, un régimen sancionador; se establecen los
registros obligatorios y las relaciones con los clientes, tarifas, entre otras disposiciones. TEMAS
RELACIONADOS: INVERSION, TARIFA, COMISION NACIONAL DE VALORES, ACUERDO, BOLSA DE
VALORES, ASESOR, CORREDORES.

Temas Relacionados

ACUERDO

ASESOR

BOLSA DE VALORES

COMISION NACIONAL DE VALORES
CORREDOR VIAL

INVERSION

TARIFA

Referencias

ACUERDO 05-2003

REFERENCIAS POSTERIORES:
Norma No.de Fechade No. de Fechade  Afectacion Comentario

Norma Norma Gaceta Gaceta

ACUERDO 05-2003

REFERENCIAS POSTERIORES:
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Norma

No. de
Norma

Fecha de
Norma

No. de
Gaceta

Fecha de
Gaceta

Afectacion

Comentario

ACUERDO

6-2021

18/08/2021

29378

02/09/2021

ADICIONAD
O PARCIALM
ENTE POR

La presente norma adiciono el numeral 3 al
articulo 17 del Acuerdo 05-2003de 25 de junio
de 2003, expedido por la Comisidon Nacional de
Valores.

ACUERDO

13-2020

07/10/2020

29151

11/11/2020

MODIFICAD
O PARCIALM
ENTE POR

Se modificaron los articulos 2, 4 y 13 del
presente Acuerdo por el Acuerdo N° 13-2020 de
07 de octubre de 2020.

ACUERDO

04-2004

01/06/2004

25075

18/06/2004

DEROGADO
Y
MODIFICAD
O PARCIALM
ENTE POR

Este Acuerdo fue modificado en los literales a) y
b) del numeral 1 del Articulo 3 y en el literal ¢)
del Articulo 19, y derogado en el literal c¢) del
Articulo 20, por el Acuerdo nimero 04-2004 de 1
de junio de 2004.

FE DE
ERRATA

SIN

31/07/2003

24856

31/07/2003

CORREGIDO
PARCIALME
NTE POR

Mediante la Fe De Errata de 31 de julio de 2003,
hizo a la presente norma la siguiente correccion,
donde dice: Regla Séptima-Negativa a contratar
y deberes de abstencién; debe decir: Regla
Octava-Negativa a contratar y deberes de
abstencion.

ACUERDO

07-2003

04/07/2003

24844

15/07/2003

MODIFICAD
O PARCIALM
ENTE POR

El Articulo 27 del presente Acuerdo fue
modificado por el Acuerdo nimero 7-2003 de 4
de julio de 2003.

Jurisprudencia Constitucional
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