

## Datos Generales

Gaceta N°:	24836
Fecha de la Gaceta:	03/07/2003
Norma:	ACUERDO
Número de Norma:	05-2003
Fecha de la Norma:	25/06/2003
Autoridad:	COMISION NACIONAL DE VALORES
Vigencia:	12 MESES CONTADOS A PARTIR DE SU PROMULGACION

Título:	POR EL CUAL SE REGLAMENTAN LAS NORMAS DE CONDUCTA, REGISTRO DE OPERACIONES E INFORMACION DE TARIFAS.
Comentario:	Por medio de la presente norma, se reglamentan las normas de conducta, registro de operaciones e información de tarifas, para las Casas de Valores, corredores de bolsa, entre otros; se acuerda sobre su ámbito de aplicación; se establece un código general de conducta, un régimen sancionador; se establecen los registros obligatorios y las relaciones con los clientes, tarifas, entre otras disposiciones. TEMAS RELACIONADOS: INVERSION, TARIFA, COMISION NACIONAL DE VALORES, ACUERDO, BOLSA DE VALORES, ASESOR, CORREDORES.

## Temas Relacionados

ACUERDO
ASESOR
BOLSA DE VALORES
COMISION NACIONAL DE VALORES
CORREDOR VIAL
INVERSION
TARIFA

## Referencias

<b>ACUERDO 05-2003</b>						
<b>REFERENCIAS POSTERIORES:</b>						
Norma	No. de Norma	Fecha de Norma	No. de Gaceta	Fecha de Gaceta	Afectación	Comentario
<b>ACUERDO 05-2003</b>						
<b>REFERENCIAS POSTERIORES:</b>						

Norma	No. de Norma	Fecha de Norma	No. de Gaceta	Fecha de Gaceta	Afectación	Comentario
ACUERDO	6-2021	18/08/2021	29378	02/09/2021	ADICIONADO PARCIALMENTE POR	La presente norma adiciono el numeral 3 al articulo 17 del Acuerdo 05-2003de 25 de junio de 2003, expedido por la Comisión Nacional de Valores.
ACUERDO	13-2020	07/10/2020	29151	11/11/2020	MODIFICADO PARCIALMENTE POR	Se modificaron los artículos 2, 4 y 13 del presente Acuerdo por el Acuerdo N° 13-2020 de 07 de octubre de 2020.
ACUERDO	04-2004	01/06/2004	25075	18/06/2004	DEROGADO Y MODIFICADO PARCIALMENTE POR	Este Acuerdo fue modificado en los literales a) y b) del numeral 1 del Artículo 3 y en el literal c) del Artículo 19, y derogado en el literal c) del Artículo 20, por el Acuerdo número 04-2004 de 1 de junio de 2004.
FE DE ERRATA	S/N	31/07/2003	24856	31/07/2003	CORREGIDO PARCIALMENTE POR	Mediante la Fe De Errata de 31 de julio de 2003, hizo a la presente norma la siguiente corrección, donde dice: Regla Séptima-Negativa a contratar y deberes de abstención; debe decir: Regla Octava-Negativa a contratar y deberes de abstencion.
ACUERDO	07-2003	04/07/2003	24844	15/07/2003	MODIFICADO PARCIALMENTE POR	El Artículo 27 del presente Acuerdo fue modificado por el Acuerdo número 7-2003 de 4 de julio de 2003.

## Jurisprudencia Constitucional

---